



**EESTI TERVISHOIU SOTSIAALTÖÖTAJATE ASSOTSIAATSIOON**  
**ESTONIAN HEALTH CARE SOCIAL WORKERS ASSOCIATION**

Eesti Arstide Liit  
Eesti Tervishoiutöötajate Kutseliit  
Eesti Õdede Liit  
Eesti Haigekassa  
Sotsiaalministeerium

11. oktoober 2012

Toetusavaldus.

Eesti Tervishoiu Sotsiaaltöötajate Assotsiatsioon Etsa toetab tervishoiutöötajate nõudmisi Eesti tervishoiusüsteemi sisulise analüüsi ja muutmise vajaduse, aga ka tervishoiutöötajate kui oma patsientide elu ja tervise eest vahetult professionaalset ja isiklikku vastutust kandvate inimeste töötasude inimväärsele tasemele tõstmise osas.

Tervishoiu sotsiaaltöötajad teevad oma igapäevatööd Eesti tervishoiuasutustes meedikute kolleegide kõrval. Oma erialast tulenevate professionaalsete väljakutsete tõttu näeme olukorda perspektiivist, kus tervishoiusüsteemi sisenev ja patsiendi staatusesse sattuv inimene säilitab ka oma sotsiaalse ja majandusliku kuuluvuse, muutumata süsteemis pelgalt diagnoosiks ja ravi objektiks.

Meie positsioon tervishoiusüsteemis võimaldab mõista nii kolleegidest tervishoiutöötajate kui patsientide ja nende pereliikmete muresid ja seisukohti. Usume, et süsteemi muutmine on vajalik ja võimalik. Oleme veendunud, et tänaseks väljakujunenud ja mitte ainult tervishoiusüsteemi puudutav sotsiaalmajanduslik olukord, kus elamisväärse sissetuleku tagamiseks peavad erialase haridusega inimesed töötama kahe- või kolmekordse koormusega ja kus inimene ei ole väärtus ei töötaja ega patsiendina, annab tagasilööke nii tervishoiuteenuste osutajate kui seda teenust vajavate inimeste elule ja tervisele.

Loodame väga, et streik, kui olemuselt äärmuslik meede, saavutab oma eesmärgi ja tulemuseks on suuna võtmine sellise tervishoiusüsteemi loomisele, mis seab esikohale inimese, nii töötajate kui patsientide, heaolu ja vastava, sihipärase kulupoliitika. Tulemuseks võiks olla aluse panemine süsteemile, mille kuluefektiivsust ei mõõdeta üksnes ravijuhu, selle kestvuse ja maksumuse järgi, vaid rõhk pannakse patsiendi tervistumise ja toimetuleku tagamisele pikemas perspektiivis, kaasa arvatud tähelepanu pööramine pikaajalist taastusravi ja toimetulekutuge vajavate ning kroonilise haigustega patsientide psühhosotsiaalsele ja sotsiaalmajanduslikule toimetulekule, ennetades hooleta jäämisest tulenevate seisundite tõttu tekkivaid vältimatu abi ja aktiivravi ressurside kulusid, kuid ka vastavalt asjatuid sotsiaalhoolekande ja sotsiaalkindlustuse kulusid. Selline süsteem väärtustab meeskonnatööd, kus patsientide erinevate probleemidega tegelevad integreeritud koostöös erinevad, spetsiifilist kompetentsi omavad spetsialistid, tuginedes patsiendi seisundi ja eluolukorra terviklikule hindamisele.

Katrin Raamat  
juhatuse esimees